

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5003/2021

Pregão Eletrônico n.º ____/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
LOTE 1					
1	1700	Unid.	Avental de Cozinha de PVC, tipo frontal, tamanho único com medidas aproximadas 68cm X 48cm, inteiramente confeccionado em material sintético tipo PVC forrado com tecido de poliéster, acabamento em viés de TNT, possui tirantes para amarriar e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples. Modelo com bolso tipo coletor de água na parte inferior do avental. Cor branca, Embalado individualmente em saco plástico transparente;	16,19	27.523,00
2	3000	Pacote	Avental Descartável, confeccionado em tecido não tecido (TNT), ajustável com amarração nas costas, manga longa, punho com elástico, gramatura 30, na cor branca. atóxico; Não libera fiapos; Tamanho Único: medidas aproximadas de 1,10 m de comprimento x 0,66 m de largura; Pacote contendo 10 unidades. O produto deverá possuir registro / notificação na Anvisa / MS. Rótulo / Embalagem: de acordo com a legislação vigente. O vencedor deverá apresentar registro ou notificação na ANVISA do produto;	54,00	162.000,00
3	3000	Pacote	Luva de látex, confeccionada em borracha natural, interior flocado, palma antiderrapante, formato anatômico, com aproximadamente 30cm de comprimento e 0,50mm de espessura. Nos tamanhos M e G. Embalado em pacote plástico contendo um par. Embalagem: de acordo com a legislação vigente. O vencedor deverá apresentar certificado de aprovação C.A;	12,06	36.180,00
4	1600	Caixa	Luva de procedimento fabricada em PVC não estéril isenta de látex e pó bioabsorvível. Ambidestra. Embalada em caixa com 100 unidades. Tamanhos: M e G. Embalagem: de acordo com a legislação vigente. O vencedor deverá apresentar certificado de aprovação C.A;	72,87	116.592,00
5	900	Pacote	Luva plástica descartável em poliuretano, transparente, com o objetivo de proteger os usuários nos procedimentos que envolvam contato manual com riscos de contaminação, para evitar a disseminação de germes e bactérias, na manipulação de alimentos, manipulação em indústrias, restaurantes e estética em geral, tamanho único;	6,59	5.931,00
6	400	Unid.	Luvas Proteção Térmica Silicone 100%, Grande Antiderrapante - 300° resistente a temperatura, na cor laranja. Design para destros e canhotos. Formato ergonômico e prático; Medindo aproximadamente: 28x 14 cm. Embalagem com 1 unidade;	75,48	30.192,00
7	600	Caixa	Máscara cirurgica tripla descartável , confeccionada em tecido não tecido (TNT), composta por três camadas (externa, interna e filtro) que assegure filtragem de no mínimo 99% impermeável a fluidos. Uso único, cor branca, medida aproximada de 17,5 x 9 cm, formato retangular com pregas horizontais, clip nasal ajustável e com elástico. Embalado em caixa contendo 50 Unidades com registro na ANVISA. O vencedor deverá apresentar laudo de determinação de eficiência de filtragem bacteriana e o registro ou notificação na ANVISA do produto;	95,89	57.534,00
8	460	Bobina	Pano para limpeza em rolo multiuso. Nas cores verdes, laranja, azul ou branca, que possa entrar em contato com alimentos durante a preparação dos mesmos sem risco algum. Indicado para limpar e secar pias, limpar mesas, pratos, talheres, copos, balcões e bancadas, vidros, azulejos etc. Gramatura entre 35 a 40 g/m².Rolo com dimensões aproximadas de 27 cm de largura e 30 metros de comprimento;	22,51	10.354,60

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5003/2021

Pregão Eletrônico n.º ____/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
9	600	Bobina	Papel toalha em bobina medindo 20 cm de largura x 200metros de comprimento, classe 1, alta qualidade, folha simples, gofrado, cor branca, fragrância neutra, extremamente macio, alta resistência, absorvente e não perecível, fabricado com fibras naturais - 100% de celulose virgem, gramatura mínima de 30G/M². embalagem: caixa de papelão, com todos os dados do fabricante conforme legislação vigente, contendo 06 rolos com certificação florestal (FSC, Ceflor ou similar) impressa na embalagem. A empresa vencedora deverá apresentar cópia do (s) laudo (s) microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT, ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove a sua classificação, relatórios de estudo de irritabilidade e sensibilização dérmica, conforme ABNT 15134, certificação florestal (FSC, Ceflor ou similar) e certificado de regularidade ambiental (IBAMA);	128,75	77.250,00
10	1250	Fardo	Papel toalha interfolhado, duas dobras, folha simples, gofrado; folha medindo 20cm x 21 cm, sem fragrância. Produto absorvente composto por 100% celulose virgem descrito na embalagem; classe 1; sem fragrância; embalado em fardo contendo 1000 fls e maços herméticamente fechados, devidamente identificados com informações sobre o produto, fabricante, composição, demais informações, com certificação florestal (FSC, Ceflor ou similar) impresso na embalagem. O licitante vencedor deverá apresentar cópia do (s) laudo (s) microbiológico de acordo com a Resolução ANVISA/RDC 142, 17/03/2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT, ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove sua classificação, certificação florestal (FSC, Ceflor ou similar) e certificado de regularidade ambiental (IBAMA);	229,74	287.175,00
11	200	Pacote	Sapatilha Propé Manual Descartável, protetor para calçados, confeccionado em tecido não tecido (TNT) com elástico em sua borda, atóxico, Tamanho único. Cor branca. Pacote com 100 unidades;	54,54	10.908,00
12	450	Pacote	Touca descartável sanfonada, confeccionada em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, indicada tanto para o setor hospitalar, cozinha e estética. Com elástico em na parte inferior para melhor adequação e ajuste durante a utilização. Embalada em pacote com 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o fabricante e o produto;	18,01	8.104,50
13	7600	Unid.	Touca protetora confeccionada em tecido 100% sintético de poliamida, nas cores branca ou preta, perfurada por toda sua extensão (tipo rede) permitindo ventilação, com elástico na parte inferior para melhor adequação e ajuste durante a utilização. Embalada uma a uma individualmente e reembaladas em pacote com 100 unidades, devidamente identificada com informações sobre o fabricante e o produto.	66,35	504.260,00
SUB -TOTAL LOTE 01:					1.334.004,10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5003/2021

Pregão Eletrônico n.º ____/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
LOTE 2					
1	150	Unid.	Borrifador capacidade 1 litro fabricado em Polietileno natural, o que permite a visualização do líquido dentro da garrafa. Pulverizador possui opção de jato dirigido ou em leque;	12,08	1.812,00
2	150	Unid.	Borrifador capacidade 500ml fabricado em Polietileno natural, o que permite a visualização do líquido dentro da garrafa. Pulverizador possui opção de jato dirigido ou em leque;	24,27	3.640,50
3	450	Unid.	Protetor facial de acrílico transparente Face Shield - Faixa elástica que permite um encaixe universal. - Reutilizável. Dimensões aproximadas da máscara: 34,0x24,5x0,05cm e testeira 29,9x30x0,05cm;	47,95	21.577,50
4	39	Unid.	Pulverizador 5 Litros Pressão Espargidor Borrifador Bomba Borrifador tipo bomba: Leve, compacto e ergonômico, para a aplicação de defensivos em geral, fertilizantes e produtos orgânicos. Tanque de aproximadamente 5 litros, - Mangueira com aproximadamente 1 metro, - Gatilho de acionamento com trava, - Cinta ajustável, - Escala de litros com fácil leitura, - Bombeamento com pistão interno, - Travamento do pistão no bocal, - Válvula de controle de pressão e vazão do ar, - Bico pulverizador regulável, - Dimensões aproximadas: 42 cm X 18 cm, - Peso aproximado: 1 kg, Itens inclusos: 1 Pulverizador de pressão 5L.	328,11	12.796,29
SUB -TOTAL LOTE 02:					27.030,00
LOTE 3					
1	320	Rolo	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 300 unidades. Tamanho aproximado 40 x60 cm - fundo reto;	147,52	47.206,40
2	360	Bobina	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 500 unidades. Tamanho aproximado 20 x 30cm - fundo reto;	133,40	48.024,00
3	1135	Bobina	Filme de PVC Esticável (para alimentos), para embalo de produtos alimentícios refrigerados. Dimensões Aproximadas: Largura: 45cm, Comprimento: 300 metros;	371,92	422.129,20
4	1500	Fardo	Saco plástico para coleta de amostra de alimentos. Descrição Técnica: feito de polietileno de baixa densidade, material esterilizado com a Tarja Branca para a descrição do alimento, totalmente lacrado. Medidas aproximadas do produto: Largura: 12 cm X 30 cm de comprimento. Validade: Prazo Indeterminado. Pacote contendo 800 Unidades.	155,65	233.475,00
SUB -TOTAL LOTE 03:					750.834,60
LOTE 4					
1	350	Unid.	Dispenser auto corte. Cor: branca O dispenser auto corte possui uma lâmina dentada que efetua o corte do papel automaticamente, sendo possível a retirada de um papel por vez. A abertura e fechamento do toalha auto-corte são feitos por meio de uma chave ou de um botão. Material Plástico (ABS). Medida Aproximadas: 21 cm (comp) x 35 cm (alt) x 33cm (larg). Conter kit para fixação;	298,69	104.541,50
2	300	Unid.	Dispenser para Papel Toalha Interfolha, de plástico ABS baixa densidade e alta resistência, branco com visor transparente para controle de reposição, dimensões aproximadas de 27 x 35 x 11cm, com abertura por travas ativadas por pressão manual ou chaves, conter kit para fixação;	215,88	64.764,00
3	450	Unid.	Dispenser para sabonete líquido, confeccionada em plástico ABS, de baixa densidade e alta resistência, com visor, com sistema de abertura através de pressão e chave. Medidas aproximadas: 13 x 25 x 13 cm. com reservatório interno, com abertura por travas ativadas por pressão manual ou chaves, conter kit para fixação;	70,84	31.878,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES
ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS

Processo n.º 5003/2021

Pregão Eletrônico n.º ____/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	300	Unid.	Tapete Capacho de Vinil Sanitizante Medidas aproximadas: 80cm x 50cm. Material: Trama Vinílica. Espessura aproximada: 13mm. Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada. Resistente para alto tráfego de pessoas.	215,92	64.776,00
			SUB -TOTAL LOTE 04:		265.959,50
			LOTE 5		
1	1500	Unid.	Álcool gel 70% higienizador de mãos em para assepsia a seco. Indicado para eliminar germes e bactérias com ingredientes emolientes que hidratam e previnem o ressecamento da pele, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml com válvula pump. Produto em gel transparente, incolor, com odor alcoólico característico e ph entre 6,0 a 7,0. Composição: álcool, aqua, aloe barbadensis, carbomer, triethanolamina e denatonium. Embalagem deverá estar em acordo com a legislação vigente e validade mínima de 12 meses. O licitante vencedor deverá apresentar cópia autenticada ou em seu original do laudo emitido(s) por laboratório(s) credenciado(s) pela ANVISA, que comprovem a ação bactericida frente as cepas específicas de staphylococcus aureus, salmonela choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e escherichia coli e laudo de irritação/ corrosão cutânea primária, registro e/ou notificação do produto na ANVISA, autorização de funcionamento do fabricante e da licitante expedidas pela ANVISA e FISPQ do produto;	14,65	21.975,00
2	1500	Unid.	Álcool para desinfecção de ambientes, graduação alcoólica de 70º INPM com eficácia bactericida. Embalagem plástica transparente com tampa de rosca contendo 1 litro. O produto deverá possuir na embalagem informações de acordo com a legislação vigente. O licitante vencedor deverá apresentar registro e/ou notificação do produto na ANVISA, assim como ficha técnica e FISPQ e autorização de funcionamento do fabricante e da licitante expedidas pela ANVISA, laudos em cópia autenticada ou original de ação antimicrobiana frente aos microorganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, laudo de irritação/corrosão ocular e laudo de toxicidade oral. Laudos emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA;	18,15	27.225,00
3	450	galão	Sabonete líquido perolado. Composição: dodecylbenzene sulfonic acid, citric acid, methylisothiazolinone, methylchloroisothiazolinone, sodium laureth sulfate, sodium chloride, glycol distearate, cocamidopropyl betaine, cocamide DEA, EDTA, aqua e parfum, PH ± entre 7,3 a 8,5 densidade ± entre 1,00 a 1,03 g/ml, fragrância erva doce, na cor verde, acondicionado em galão plástico contendo 5 litros. O produto deverá possuir na embalagem informações de acordo com a legislação vigente. O licitante vencedor deverá apresentar registro e/ou notificação do produto na ANVISA, autorização de funcionamento do fabricante da licitante expedidas pela ANVISA, FISPQ e laudo em cópia autenticada ou original de ensaio físico realizado em laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove a sensibilização cutânea.	77,68	34.956,00
			SUB -TOTAL LOTE 05:		84.156,00
			VALOR TOTAL DOS LOTES:		2.461.984,20